

R-10

" R A D I O   -   E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie popołudniowe -

✓  
1/ 62 rocznica powstania Armii Radzieckiej

- TAŚMA L L

✓  
2/ Rolnicze przedwiośnie

- TAŚMA W S

✓  
3/ Wiadomości

- TEKSTY

Grażyna Szymańska

Kontynuowany jest cykl spotkań delegatów na VIII Zjazd PZPR z załogami zakładów produkcyjnych, z przedstawicielami wszystkich środowisk społeczno-zawodowych. ~~Przez~~ W porjazdowych dyskusjach omawiane są przede wszystkim sposoby realizacji podstawowych zadań wynikających z uchwał VIII Zjazdu. Dziś w Bydgoszczy i w woj. bydgoskim odbyło się 20 spotkań, będąc kolejną okazją do przedyskutowania najistotniejszych problemów społeczno-gospodarczego rozwoju miasta i regionu. Między innymi Franciszek Plichta - mechanik w Bydgoskich Zakładach Przemysłu Gumowego "Stomil" podzielił się wrażeniami ze zjazdowych obrad z aktywem partyjnym zakładu. Dużym zainteresowaniem cieszyło się również spotkanie ze Stanisławem Zabielskim - lekarzem-reumatologiem, który przekazał pracownikom służby zdrowia w Bydgoszczy najważniejsze postanowienia zjazdu dotyczące ochrony zdrowia i pomocy społecznej. Z rolnikami Zabartowa spotkał się dzisiaj Marian Tomaszewski - mechanik Zakładów Przemysłu Drzewnego w Więcborku. Wiele spotkań odbyło się również z udziałem aktywów młodzieżowego. Członkowie ZSMP w Świeciu zapoznali się z podstawowymi treściami uchwał zjazdowych, przekazanych przez Zdzisława Chudzińskiego - ślusarza w świeckiej "Celulozie".



EM /

W atmosferze wzmożonej działalności społecznej i aktywności produkcyjnej odbywają się w woj. toruńskim spotkania załóg zakładów pracy i organizacji partyjnych z delegatami na VIII Zjazd Partii. <sup>Rozmowa duszy w toruniu i imperatywne odwołanie do matematyki i celowości</sup> W dniu dzisiejszym Zbigniew Białecki - maszynista kolejowy rozmawiał z pracownikami toruńskiego Węzła PKP na dworcu głównym w Toruniu. Przedyskutowano zadania, jakie mają kolejarze toruńscy do realizacji w kontekście uchwał VIII Zjazdu Partii. W trosce o usprawnienie działalności społecznej służby zdrowia przebiegało spotkanie doc.dr. Waldemara Jędrzejczyka z lekarzami i pomocniczym personelem lekarskim. Problemy związane z szybką realizacją toruńskiego kombinatu drzewiarskiego - były przedmiotem rozmów I Sekretarza Komitetu Miejskiego Partii w Toruniu - Zygmunta Demickiego z przedstawicielami załogi przedsiębiorstwa. W dalszych spotkaniach z członkami partii i pracownikami zakładów pracy wzięli udział m.in.: Henryk Bieniaszewski, Marek Okopiński, Henryk Kopiczyński, Barbara Gazda i Cecylia Bieniek.

W Rz/

Z okazji 62 rocznicy powstania Armii Radzieckiej - harcerze Chorągwi Włocławskiej odwiedzili dziś byłych żołnierzy Armii Czerwonej mieszkających obecnie we Włocławku. Harcerze wręczyli weteranom walk z okupantem hitlerowskim kwiaty oraz przekazali w imieniu całej włocławskiej młodzieży życzenia długich lat życia.

Z tej samej okazji w 23 szczeple ZHP im. Czerwonego Pułku Warszawy we Włocławku - odbyło się dziś uroczyste przyrzeczenie 90-ciu harcerzy.



EM/

W woj. toruńskim od 17 lutego do dnia dzisiejszego 37,7 % obywateli uprawnionych do głosowania - sprawdziło już kilka spis wyborców. Całe województwo podzielone zostało na 314 obwodów, w których pracuje społecznie w komisjach wyborczych 2.750 osób. W wyznaczonych dla każdego obwodu godzinach mieszkańcy miast i wsi mogą sprawdzać wyłożone spisy wyborców, dokonywać sprostowań i w uzasadnionych przypadkach zgłaszać reklamacje. W ciągu 5-ciu dni w całym woj. toruńskim wpłynęły zaledwie 44 reklamacje. Według ostatnich meldunków najczęściej obywatele sprawdzili spisy wyborców w gminie Rogóżno bo aż 80% uprawnionych do głosowania mieszkańców tej miejscowej gminy.

L. Cz/ Zadania społeczno-gospodarczego rozwoju woj. bydgoskiego w roku 1980 na tle wyników roku ubiegłego oraz wykonania zadań w styczniu - były tematem narady, jaka odbyła się dzisiaj w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy. Wzięli w niej udział: wojewoda bydgoski - Edmund Lehmann, wicewojewodowie, prezydenci miast, naczelnicy miast i gmin, dyrektorzy Wydziału Urzędu Wojewódzkiego oraz dyrektorzy zjednoczeń. Dyskutanci poruszali problemy gospodarowania funduszami na rozbudowę i modernizację środków trwałych, mówili o gospodarce mieszkaniowej i komunalnej, racjonalizacji zatrudnienia, gospodarce surowcowo-materiałowej oraz wskazywali na możliwości poprawy zaopatrzenia ludności w artykuły spożywcze i polepszeniu sieci usługowej i rzemiosła.

W swym wystąpieniu wojewoda bydgoski określił zadania dla administracji państwowej na najbliższy okres, w świetle uchwał VIII Zjazdu partii i trwającej kampanii wyborczej do Sejmu i Wojewódzkich Rad Narodowych.



W S/ Już za kilka dni na pola woj. bydgoskiego wyjadą pierwsze siewniki. Wiosenne siewy obejmą 110 tys. hektarów. Obecnie rozdziela się materiał siewny. Trwają także ostatnie remonty i przegląd rolniczego sprzętu. W okresie zimowym w Państwowych Ośrodkach Maszynowych i Kółkach Rolniczych województwa wyremontowano blisko 250 siewników zbożowych i 650 siewników nawozowych.

O przygotowaniach do wiosennej akcji siewnej w jednym z produjących POM-ów Bydgoskiego mówi relacja naszego reportera.

L L/ Na III sejmiku spotykają się dziś radni - członkowie Federacji

Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej. Temat-em dyskusji

ma formy aktywizacji w codziennej działalności zarówno na forum

sesji, jak i podczas prac<sup>ych</sup> poszczególnych komisjach. W składzie

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy wchodzi 39-ciu młodych

radnych, którzy mają być rzecznikiem młodzieży. Mogą się oni

poszczycić załatwieniem wielu konkretnych postulatów składanych

im przez wyborców, m.in. z ich inicjatywy przyspieszono budowę

szkoły podstawowej na Wyżynach w Bydgoszczy, rozpoczęto przed kilku

laty budowę Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Myślicinku. Obok

spraw o dużym znaczeniu społecznym zajmują się sprawami drobnymi,

ale niezwykle istotnymi dla poszczególnych mieszkańców. W obradach

brał udział m.in. z-ca kierownika Wydziału Kultury Komitetu Centralnego

PZPR - Eugeniusz Mielcarek, przewodniczący WK FJN - Marian Szabela

oraz sekretarz WRZZ - Seweryn Janecki.



W S / Uzdolniona plastycznie młodzież szkół średnich z woj. toruńskiego

i bydgoskiego uczestniczy w Olimpiadzie plastycznej rozgrywanej

w Toruniu. Do eliminacji zakwalifikowało się 50-ciu uczniów, którzy

wykazali dużą znajomość historii sztuki. Zestaw tematów był niezwykle

bogaty i wymagał wiedzy zarówno o nurtach w polskiej sztuce romantycznej

jak i ~~o nurtach~~ o trendach w sztuce nowoczesnej.

Dzisiaj i jutro jury pod przewodnictwem - Zdzisława Ciary, dyrektora

Muzeum Okręgowego w Toruniu, prowadzi eliminacje ustne. Zwycięscy

reprezentować będą nasz region w rozgrywkach centralnych. <sup>w</sup> Tegorocznej

edycji Olimpiady plastycznej zabrakło reprezentantów z woj. wrocławskiej

Czyżby we Wrocławku nie było uzdolnionej <sup>artystycznie</sup> młodzieży? Mx